
 
 

 CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS 

Mes de Julio de 2019 

FONDOS BID 2470/BL-HO-2 y BID 3815/BL-HO:  

Enumeración de Contratos O-BID-2470/3815-55-2019 

Unidad Administrativa (adquisiciones) INVEST-Honduras 
Detalles de Contacto Entidad  Marco Bográn Director Ejecutivo 
Procedimiento de Adquisición y Contratación Licitación Pública Internacional (LPI) 
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado) Precios Unitarios 
Número de Firmas Licitantes Ocho (8) 
Estimación de Costo (presupuesto) US$ 20,607,690.93 
Entidad Administradora de Contrato INVEST-Honduras 

Título del Contrato 
Obras de Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera CA-6, Tramo III, Neteapa-Danlí: Lote A: Estación 54+240 – Estación 74+240 L = 20.00 Km,                       
Departamento de El Paraíso 

Contrato  
 

Contrato 

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos) ETERNA S.A. de C.V. 
Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la persona jurídica 
a la cual se asignó el contrato (Representante Legal del Contratista) José Alberto Díaz Lobo 

Fecha de inicio de contrato 25/07/2019 

Duración de contrato Quince (15)meses 

Objeto de contrato 
Obras de Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera CA-6, Tramo III, Neteapa-Danlí: Lote A: Estación 54+240 – Estación 74+240 L = 20.00 Km,                       
Departamento de El Paraíso 

Monto de contrato L 418,086,582.97 

Convenios de las modificaciones a los contratos N/A 

Cláusula de integridad (SI/NO) Si 

 

Elaborado y actualizado por: Cynthia Morales, Especialista en Adquisiciones  
Fecha:31 de julio de 2019 

 
 
 

http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/Contratos/Contrato.aspx?Id=NQAAADIAAAAzAAAAMQAAADgAAAA%3d-RpORSHeLm78%3d


 
 

CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de julio de 2019 

FONDOS BID 2470/BL-HO-2 y BID 3815/BL-HO: 

Enumeración de Contratos O-BID-2470/3815-55-2019 

Unidad Administrativa (adquisiciones) INVEST-Honduras 
Detalles de Contacto Entidad  Marco Bográn Director Ejecutivo 
Procedimiento de Adquisición y Contratación Licitación Pública Internacional (LPI) 
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado) Precios Unitarios 
Número de Firmas Licitantes Ocho (8) 
Estimación de Costo (presupuesto) US$ 16,205,680.60 
Entidad Administradora de Contrato INVEST-Honduras 

Título del Contrato 
Obras de Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera CA-6, Tramo III, Neteapa-Danlí: Lote B: Estación 74+240 – Estación 89+160, L = 
14.92 km, Departamento de El Paraíso 

Contrato  
 

Contrato 

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos) ETERNA S.A. de C.V. 
Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la persona jurídica a la cual se asignó el 
contrato (Representante Legal del Contratista) José Alberto Díaz Lobo 

Fecha de inicio de contrato 25/07/2019 

Duración de contrato Doce (12) meses 

Objeto de contrato 
Obras de Rehabilitación y Mejoramiento de la Carretera CA-6, Tramo III, Neteapa-Danlí: Lote B: Estación 74+240 – Estación 89+160, L = 
14.92 km, Departamento de El Paraíso 

Monto de contrato L 330,602,870.71 

Convenios de las modificaciones a los contratos N/A 

Cláusula de integridad (SI/NO) Si 

 

Elaborado y actualizado por: Cynthia Morales, Especialista en Adquisiciones  
Fecha:31 de julio de 2019 

 
 

http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/Contratos/Contrato.aspx?Id=NQAAADIAAAAzAAAAMgAAADEAAAA%3d-l1j1COHusMw%3d


 
 

 
 

CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de JULIO de 2019 

FONDOS BID: 2470/BL-HO-2 y Contrato Modificatorio BID 2470/BL-HO, Programa de Integración Vial Regional: No se firmaron contratos en este período. 

Enumeración de Contratos  

Unidad Administrativa (adquisiciones)  
Detalles de Contacto Entidad   
Procedimiento de Adquisición y Contratación  
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado)  
Número de Firmas Licitantes  
Estimación de Costo (presupuesto)  
Entidad Administradora de Contrato  

Título del Contrato  

Contrato  
 

 

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos)  
Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la persona jurídica a la cual se asignó el 
contrato (Representante Legal del Contratista)  

Fecha de inicio de contrato  

Duración de contrato  

Objeto de contrato  

Monto de contrato  

Convenios de las modificaciones a los contratos  

Cláusula de integridad (SI/NO)  

 

                                               Elaborado y actualizado por: Jessica Rojas, Especialista en Adquisiciones.  Fecha: 31 de julio de 2019. 

 

 



 
 

INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 
Mes de Julio de 2019 

Alianza para el Corredor Seco con fondos de USAID: No se firmaron contratos en este período. 
Enumeración de Contratos  
Unidad Administrativa (adquisiciones)  
Detalles de Contacto Entidad   
Procedimiento de Adquisición y Contratación  
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado)  
Número de Firmas Licitantes  
Estimación de Costo (presupuesto)  
Entidad Administradora de Contrato  

Título del Contrato  

Contrato   
Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos)  

Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la 
persona jurídica a la cual se asignó el contrato  

 

Fecha de inicio de contrato  

Duración de contrato  

Objeto de contrato  

Monto de contrato 
 

Convenios de las modificaciones a los contratos  
Cláusula de integridad (SI/NO)  

 
Fecha: 31 de julio de 2019. 

Elaborado y actualizado por: Omar Casco, Especialista Senior en Adquisiciones.  

  



 
 

CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de JULIO de 2019 

     FONDOS BID 3815/BL-HO PROGRAMA DE INTEGRACIÓN VIAL REGIONAL II: No se firmaron contratos en este período. 
 

Enumeración de Contratos    

Unidad Administrativa (adquisiciones)    

Detalles de Contacto Entidad    

Procedimiento de Adquisición y Contratación    

Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo 
trabajado) 

   

Número de Firmas Licitantes    
Estimación de Costo (presupuesto)    
Entidad Administradora de Contrato    

Título del Contrato    

Contrato     

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y 
concursos) 

   

Nombre de la Persona física o denominación o razón 
social de la persona jurídica a la cual se asignó el contrato 
(Representante Legal del Contratista) 

   

Fecha de inicio de contrato    

Duración de contrato    

Objeto de contrato    

Monto de contrato    
Convenios de las modificaciones a los contratos    
Clausula de integridad (SI/NO)    

 Elaborado y actualizado por: Jessica Rojas, Especialista en Adquisiciones.  Fecha: 31 de julio de 2019.  

  



 
 

  

CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de  julio  de 2019 
 

FONDOS BID 3771/BL-HO  / PROGRAMA CIUDAD MUJER:  No se firmaron contratos en este período. 
 

Enumeración de Contratos   

Unidad Administrativa (adquisiciones)   

Detalles de Contacto Entidad   

Procedimiento de Adquisición y Contratación   

Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó 
tiempo trabajado) 

  

Número de Firmas Licitantes   
Estimación de Costo (presupuesto)   
Entidad Administradora de Contrato   

Título del Contrato   

Contrato    

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y 
concursos) 

  

Nombre de la Persona física o denominación o razón 
social de la persona jurídica a la cual se asignó el contrato 
(Representante Legal del Contratista) 

  

Fecha de inicio de contrato   

Duración de contrato   

Objeto de contrato   

Monto de contrato   
Convenios de las modificaciones a los contratos   
Clausula de integridad (SI/NO)   

          
  Elaborado y actualizado  Por: Silvia Carolina Sosa   Especialista en Adquisiciones, fecha: 31 de julio de 2019  



 
 

 
 
  
 

                                                                                                                          CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de Julio de 2019 

Proyecto: Seguridad Alimentaria en el Corredor Seco/ALIANZA PARA EL CORREDOR SECO (ACS) FONDOS: GAFSP -  BM 
 
No se firmaron contratos en este período. 
 
Enumeración de Contratos  
Unidad Administrativa (adquisiciones)  
Detalles de Contacto Entidad   
Procedimiento de Adquisición y Contratación  
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado)  
Número de Firmas Licitantes  
Estimación de Costo (presupuesto)  
Entidad Administradora de Contrato  

Título del Contrato  

Contrato   
Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos)  

Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la 
persona jurídica a la cual se asignó el contrato  

 

Fecha de inicio de contrato  

Duración de contrato  

Objeto de contrato  

Monto de contrato 
 

Convenios de las modificaciones a los contratos  
Cláusula de integridad (SI/NO)  

Elaborado y actualizado por: Ana Lourdes Pavón, Especialista en Adquisiciones, fecha: 31 de julio de 2019 

 

 



 
 

  

CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de julio de 2019 

PROGRAMA PILOTO DE RESILIENCIA CLIMÁTICA (PPCR)Y EL PROGRAMA DE INVERSIÓN FORESTAL (FIP) Convenio de Donación: SCF-PPCR No. TFOA4893 
 

Enumeración de Contratos CI-BM-PPCR-048-2019 

Unidad Administrativa (adquisiciones) INVEST-Honduras 
Detalles de Contacto Entidad  Marco Bográn Director Ejecutivo 
Procedimiento de Adquisición y Contratación Contratación Directa por continuidad de Servicios 
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado) Suma Alzada 
Número de Firmas Licitantes N/A 
Estimación de Costo (presupuesto) L. 450,000.00 
Entidad Administradora de Contrato INVEST-H 
Título del Contrato Sub Coordinador Técnico del PPCR 
Contrato  Contrato 

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos) N/A 

Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la persona jurídica a la cual se asignó 
el contrato (Representante Legal del Contratista) Luis Alfredo Rivas Rivas 

Fecha de inicio de contrato 01 de julio de 2019 
Duración de contrato 01 de julio al 31 de diciembre de 2019 

Objeto de contrato 

Facilitar la elaboración de la Estrategia Piloto de Resiliencia Climática de Honduras y su              

cartera de proyectos en el marco del PPCR, en estrecha coordinación con el Coordinador              
de la Unidad Técnica Implementadora (UTI) para el Programa Piloto de Resiliencia            
Climática (PPRC). 

Monto de contrato L. 450,000.00 
Convenios de las modificaciones a los contratos   
Cláusula de integridad (SI/NO) Si 

  

                                            Elaborado y actualizado por: Sara Murillo, Oficial de Adquisiciones/ Fecha: 31 de julio de 2019 
 
 
 
 
 
 
 

https://drive.google.com/open?id=1Y3PQ0i-MML1zFBeGlsz6b4W2l2Oxijz8


 
 

 
CUADRO DE CONTRATOS 

INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 
Mes de Junio de 2019 

FONDOS BCIE No se firmaron contratos en este periodo. 
Enumeración de Contratos    

Unidad Administrativa (adquisiciones)    

Detalles de Contacto Entidad     

Procedimiento de Adquisición y Contratación    

Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo 
trabajado) 

   

Número de Firmas Licitantes    

Estimación de Costo (presupuesto)    

Entidad Administradora de Contrato    

Título del Contrato    
Contrato     

Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos)    

Nombre de la Persona física o denominación o razón social de 
la persona jurídica a la cual se asignó el contrato 
(Representante Legal del Contratista) 

   

Fecha de firma de contrato    

Duración de contrato (original)    

Objeto de contrato    

Monto de contrato Original    

Convenios de las modificaciones a los contratos     

Cláusula de integridad (SI/NO)    

  Elaborado y actualizado por:  Ingrid Ordóñez Directora de Adquisiciones        Fecha: 31 de julio de 2019  
  
 
 
 
 



 
 

 
 

CUADRO DE CONTRATOS 
INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 

Mes de Julio de 2019 

Proyecto de Competitividad Rural (COMRURAL) IDA 6046-HO/ 
Enumeración de Contratos CF-BM-COMRURAL-46-2019 CI-BM-COMRURAL-47-2019 CF-BM-COMRURAL-52-2019 CF-BM-COMRURAL-53-2019 CF-BM-COMRURAL-54-2019 

Unidad Administrativa (adquisiciones) INVEST-Honduras INVEST-Honduras INVEST-Honduras INVEST-Honduras INVEST-Honduras 
Detalles de Contacto Entidad  Marco Bográn Director Ejecutivo Marco Bográn Director Ejecutivo Marco Bográn Director Ejecutivo Marco Bográn Director Ejecutivo Marco Bográn Director Ejecutivo 
Procedimiento de Adquisición y 
Contratación 

Consultoría Firma  Consultoría Individual Consultoría Firma  Consultoría Firma  Consultoría Firma 

Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma 
alzada ó tiempo trabajado) 

Contrato para servicios de 
consultoría suma total 

Contrato para servicios de 
consultoría suma total 

Contrato para servicios de 
consultoría suma total 

Contrato para servicios de consultoría suma 
total 

Contrato para servicios de consultoría 
suma total 

Número de Firmas Licitantes N/A N/A N/A N/A N/A 
Estimación de Costo (presupuesto) L244,832.14 USD 46,200.00 L245,074.68 L230,000.00 L1,374,924.32 

Entidad Administradora de Contrato INVEST-H INVEST-H INVEST-H INVEST-H INVEST-H 

Título del Contrato 

Formulación De Plan De Negocios 
De La Asociación De Productores 
Agropecuarios De Oriente (Apao), 
Cadena De Granos Y Hortalizas. 

Coordinador Regional 
Siguatepeque 

“Formulación de Plan de Negocios 
de Empresa de Servicios Múltiples 
Unión y Esfuerzo Jicarito Limitada 
(ESMUEJIL), Cadena de Granos” 

Formulación De Plan De Negocios De La 
Asociación De Productores De Santa Cruz De 
Yojoa (Asoproscy), Cadena De Granos 

“Servicios de Auditoría Financiera y de      
Cumplimiento de la Ejecución    
Financiera y de Procesos de Las      
Organizaciones de Productores Rurales    
(OPR’S) para los Periodos 2018-2019 y      
Auditoría de Cierre del Proyecto de      
Competitividad Rural Fondo Adicional    
(COMRURAL IDA-6046-HO)” 

Contrato  Contrato APAO Contrato Mario R. Torres. Contrato IDEAS-ESMUEJIL Contrato CEDIH-ASOPROSCY Contrato PWC-Auditoria Financiera 

Firma(s) del Contrato (Aplica para 
licitaciones y concursos) 

N/A N/A N/A N/A N/A 

Nombre de la Persona física o 
denominación o razón social de la persona 
jurídica a la cual se asignó el contrato 
(Representante Legal del Contratista) 

Innovaciones para el Desarrollo 
Empresarial Ambiental y Social 
Sociedad de Responsabilidad 
Limitada (IDEAS S. de R.L.)/ Melba 
Emelina Valdivia Viera. 

Mario Roberto Torres Martinez 

Desarrollo Empresarial Ambiental y 
Social Sociedad de Responsabilidad 
Limitada (IDEAS S. de R.L.)/Melba 
Emelina Valdivia Viera 

Centro para el Desarrollo Integral de 
Honduras (CEDIH)/Miguel Octavio Girón 
Montoya 

Pricewaterhouse Coopers 
Interamericana, S. de R.L. (PwC 
Honduras), /Romel Sinoel Castellanos 
López 

Fecha de inicio de contrato 
Firma de Contrato 18 de junio de 

2019 y Orden de Inicio 20 de junio de 
2019 

Firma de Contrato 01 de julio de 
2019  

Firma Contrato el 16 de julio de 
2019 y Orden de Inicio 24 de julio de 
2019 

Firma Contrato el 11 de julio de 2019 y 
Orden de Inicio 17 de julio de 2019. 

Firma de contrato 11 de julio de 2019 y 
orden de inicio el 25 de julio de 2019 

Duración de contrato 

Noventa días (90) una vez suscrito      
por las partes 

Un año (01) a partir de la firma de         
contrato. 

Noventa días (90) una vez suscrito      
por las partes 

Noventa días (90) una vez suscrito por las        
partes 

Un (01) Año ocho meses, contados a       
partir de la emisión de la Orden de        
Inicio 

https://drive.google.com/open?id=16ZDucDRCD2xAxpc41-fxTsUARRjLJxgd
https://drive.google.com/open?id=1cJkU0hglNbRRm5yX9w2KeeNpwxhjNFHq
https://drive.google.com/open?id=1NsAb3vXffpq9szmLw2Q5VfeHh3srn81T
https://drive.google.com/open?id=174seE5_pOJLOvBEI3H9EMWqZHMc0ktsA
http://sicc.honducompras.gob.hn/HC/Contratos/Contrato.aspx?Id=NQAAADIAAAA0AAAAOAAAADIAAAA%3d-FLj9H6dLGiw%3d


 
 

Objeto de contrato 

Lograr que la Organización de     

Productores Rurales (OPR), cuente    

con un plan de negocios, que      

cumpla con los lineamientos    

técnicos y operacionales contenidos    

en el Manual Operativo del     

Proyecto (MOP) COMRURAL. 

Coordinar y facilitar a nivel de la       
regional la implementación del    
proyecto incluyendo la asesoría    
técnica a las OPRs para formular y       
ejecutar planes de negocios    
fundamentados en alianzas   
productivas en el marco de las      
cadenas de valor priorizadas por el      
proyecto.  

Lograr que la Organización de     

Productores Rurales (OPR), cuente    

con un plan de negocios, que      

cumpla con los lineamientos    

técnicos y operacionales contenidos    

en el Manual Operativo del     

Proyecto (MOP) COMRURAL. 

Lograr que la Organización de Productores      

Rurales (OPR), cuente con un plan de       

negocios, que cumpla con los lineamientos      

técnicos y operacionales contenidos en el      

Manual Operativo del Proyecto (MOP)     

COMRURAL. 

El objetivo general de la auditoría es       
permitir al auditor expresar una     
opinión profesional sobre los informes     
financieros, relacionados para el    
período de ejecución de la auditoría a       
la que se hace mención en estos       
Términos de Referencia, en forma y      
sustancia satisfactoria para el Banco     
Mundial, y evaluar y conceptuar sobre      
la efectividad del sistema de control      
interno del Proyecto, como parte     
integral del sistema de control interno      
de INVEST-H/MCA-Honduras. 

Monto de contrato L244,832.14 USD 46,200.00 L245,074.68 L230,000.00 L1,374,924.32 
Convenios de las modificaciones a los 
contratos  

N/A N/A N/A N/A N/A 

Cláusula de integridad (SI/NO) Si Si Si Si Si 

         Elaborado y actualizado por: Lesby Janeth Flores, Especialista en Adquisiciones, fecha: 31 de julio, 2019 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
CUADRO DE CONTRATOS 

INVEST-HONDURAS/MCA-HONDURAS 
Mes de Julio de 2019 

Dirección de Conservación del Patrimonio Vial: No se firmaron contratos en este período. 
Enumeración de Contratos  
Unidad Administrativa (adquisiciones)  
Detalles de Contacto Entidad   
Procedimiento de Adquisición y Contratación  
Tipo de Contrato (Precios unitarios, suma alzada ó tiempo trabajado)  
Número de Firmas Licitantes  
Estimación de Costo (presupuesto)  
Entidad Administradora de Contrato  

Título del Contrato  

Contrato   
Firma(s) del Contrato (Aplica para licitaciones y concursos)  

Nombre de la Persona física o denominación o razón social de la 
persona jurídica a la cual se asignó el contrato  

 

Fecha de inicio de contrato  

Duración de contrato  

Objeto de contrato  

Monto de contrato 
 

Convenios de las modificaciones a los contratos  
Cláusula de integridad (SI/NO)  

 
 

  Fecha:31 de julio 2019, elaborado y actualizado por: Edwyn Turcios Ramírez, Especialista de Adquisiciones  


